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目論見書補完書面（投資信託） 
（この書面は、金融商品取引法第 37 条の 3 の規定によりお渡しするものです。） 

 

  2025 年 1 月 20 日 

FFG 証券株式会社 

 

この書面および目論見書の内容をよくお読みください。 

 

◆購入手数料は、各投資信託により異なります。 

購入をご検討の際は、目論見書およびリーフレットをご確認ください。 

 また、適用される手数料率が目論見書と異なる銘柄、あるいは約定金額に応じて段階的に変

化する銘柄もあります。 

併せてご確認ください。 

（インターネット・トレードでの取引は対面取引での取引に対して 

１０％引き（９０％）で計算します。） 

なお、購入手数料の計算法は「1. 購入手数料の計算例」をご覧ください。 

 

◆当ファンドのお取引に関しては、金融商品取引法第 37 条の 6 の規定（いわゆるクーリ

ング・オフ）の適用はありません。 

1．購入手数料の計算例 
投資信託の購入は口数指定と金額指定の２つから選べます。 

投資信託によっては、口数指定・金額指定のいずれかのみ購入可能となる場合があります。 

なお、手数料率及びその計算法は、投資信託によって異なる場合がありますので、詳しくはお

取引のある支店、または目論見書等でご確認ください。 

 

口数指定で購入する場合 
例えば、基準価額10,000円の時に100万口ご購入いただく場合は、次のように計算します。 

購入金額  ＝（10,000 円÷1 万口）×100 万口   ＝ 100 万円 

購入時手数料＝購入金額（100 万円）×3.3％（税込）＝33,000 円 

 

金額指定で購入する場合 
購入金額に購入時手数料を加えた合計金額が指定金額（お支払いいただく金額）となるよう購入

口数を計算します。 

例えば、100 万円の金額指定で購入する場合、指定金額の 100 万円の中から購入時手数料（税

込）をいただきますので、100 万円全額が当該投資信託の購入金額とはなりません。 

 

約定金額指定で購入する場合（NISA による購入の場合のみ） 

NISA（少額投資非課税制度）でご購入いただく場合に限り、約定金額（NISA 枠内の金額）を

指定して購入する事が出来ます。この場合、約定金額に購入時手数料（税込）を加えた合計金

額がお支払いいただく金額となります。 

例えば、100 万円の NISA 枠を使用して、100 万円の約定金額指定で購入する場合にお支払

いいただく金額は、約定金額の 100 万円に購入時手数料（税込）を加えた金額となります。 
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2．当ファンドに係る金融商品取引契約の概要 
当社は、当ファンドの販売会社として、募集の取扱い及び販売等に関する事務を行います。 

3．当社が行う金融商品取引業の内容及び方法の概要 
当社が行う金融商品取引業は、主に金融商品取引法第 28 条第１項の規定に基づく第一種金融

商品取引業であり、当社においてファンドのお取引や保護預けを行われる場合は、以下により

ます。 

(1) お取引にあたっては、保護預り口座、振替決済口座又は外国証券口座の開設が必要となり 

ます。 

(2) 分配金再投資コースの場合は、累積投資口の開設が必要になります。 

(3) お取引のご注文をいただいたときは、原則として、あらかじめ当該ご注文に係る代金の全部

又は一部を（前受金等）お預けいただいたうえで、ご注文をお受けいたします。 

(4) 前受金等を全額お預けいただいていない場合、当社との間で合意した日までに、ご注文に

係る代金又は有価証券をお預けいただきます。 

(5) ご注文いただいたお取引が成立した場合（法令に定める場合を除きます。）には、取引報告書

をお客様にお渡しいたします（郵送又は電磁的方法による場合を含みます）。 

 

当社の概要 

商 号 等  FFG 証券株式会社   

 金融商品取引業者 福岡財務支局長（金商）第５号 

本店所在地  〒810-0001 福岡市中央区天神 2 丁目 13 番 1 号 

連 絡 先    092-771-6076 又はお取引のある支店へご連絡下さい 

加 入 協 会  日本証券業協会 

一般社団法人第二種金融商品取引業協会 

指 定 紛 争    特定非営利活動法人 証券・金融商品あっせん相談センター 
解 決 機 関   （「金融 ADR 制度のご案内」をご参照ください。） 

資 本 金  30 億円（2025 年 1 月 20 日現在） 

主 な 事 業   金融商品取引業 

設 立 年 月       昭和 19 年 7 月 

 

当社に対するご意見・苦情等に関するご連絡窓口 

当社に対するご意見・苦情等に関しては、以下の窓口で承っております。 

住所  ：〒810-0001 福岡市中央区天神 2 丁目 13 番 1 号 

電話番号：0120-066-263 

受付時間：月曜日～金曜日 9 時 00 分～17 時 00 分（祝日を除く） 

 

金融 ADR 制度のご案内 

金融 ADR 制度とは、お客様と金融機関との紛争・トラブルについて、裁判手続き以外の

方法で簡易・迅速な解決を目指す制度です。 

金融商品取引業等業務に関する苦情及び紛争・トラブルの解決措置として、金融商品取

引法上の指定紛争解決機関である「特定非営利活動法人 証券・金融商品あっせん相談

センター（FINMAC）」を利用することができます。 

住所  ：〒103-0025 東京都中央区日本橋茅場町二丁目１番１号 第二証券会館 

電話番号：0120-64-5005（FINMAC は公的な第三者機関であり、当社の関連法人ではありません。） 

受付時間：月曜日～金曜日 ９時００分～１７時００分 

     ただし、祝日（振替休日を含みます）及び年末年始（12 月 31 日～1 月 3 日）を除く。 
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取 扱 投 資 信 託 手 数 料 一 覧 表 

 

 
■固定手数料 

銘                                    柄 委託会社等
購入手数料
（税込）

スイッチング
手数料（税込）

日本企業PBR向上ファンド 大和アセットマネジメント 2.20%

ＨＳＢＣインド・インフラ株式オープン ＨＳＢＣアセットマネジメント 3.30%

コモンズ30ファンド コモンズ 2.20%

ひふみプラス レオス・キャピタルワークス 2.20%

野村グローバル高配当株プレミアム(円コース／通貨セレクトコース）(毎月分配型／年2回決算型） 野村 3.30% 2.20%

トヨタ自動車／トヨタグループ株式ファンド 三井住友DS 1.65%

グローバルESGバランスファンド（為替ヘッジあり／為替ヘッジなし）年2回決算型 野村 2.20%

J-REITリサーチ・オープン（毎月決算型） 三井住友トラスト 2.20%

ワールド・リート・セレクション（アジア） ＳＢＩ岡三 2.20%

MHAM 新興成長株オープン アセットマネジメントOne 2.20%

PayPay投信ＡＩプラス ＰａｙＰａｙアセットマネジメント 2.20%

JPMベスト・インカム（毎月決算型／年１回決算型） JPモルガン 2.20%

東京海上・ニッポン世界債券ファンド（為替ヘッジあり）(毎月決算型／年1回決算型） 東京海上アセット 1.10%

ニッセイ・オーストラリア・リート・オープン(毎月決算型／年2回決算型） ニッセイ 2.75%

T&D　JPX日経４００投信（通貨選択型）米ドルコース T&Dアセット 2.75%

高成長インド・中型株式ファンド 三井住友DS 3.30%

日本株225・米ドルコース 三井住友DS 2.75%

コーポレート・ボンド・インカム（ヘッジ／ノーヘッジ型）(毎月決算／1年決算） 三井住友DS 1.65%

BAMワールド・ボンド＆カレンシー・ファンド(毎月決算型／1年決算型） ベアリングス・ジャパン 2.20%

MHAM J-REITインデックスファンド(毎月決算／年1回決算） アセットマネジメントOne 1.65%

GS米国REITファンド（Aコース／Bコース／Cコース／Dコース） GS 2.20% 0%

フランクリン・テンプルトン・アメリカ高配当株ファンド（毎月分配型／3カ月決算型／年2回決算型） フランクリン・テンプルトン・ジャパン 3.30%

バンクローン・ファンド（ヘッジなし／ヘッジあり）(毎月決算／年1回決算） アセットマネジメントOne 2.20% 0%

JPMジャパンマイスター JPモルガン 3.30%

アメリカン・ドリーム・ファンド SBIアセットマネジメント 3.30%

アライアンス・バーンスタイン SICAV- アメリカン・グロース・ポートフォリオ アライアンス・バーンスタイン 3.30%

※NISAつみたて投資枠での購入手数料は0％です。  
 

 

■段階手数料 

銘柄 委託会社等 申込金額
購入手数料
（税込）

申込口数
購入手数料
（税込）

スイッチング
手数料（税込）

1,000万円未満 3.30%

1,000万円以上 2.75%

5,000万円以上 2.20%

1,000万円未満 2.20% 0%

1,000万円以上 1.65% （※）

1,000万円未満 2.20%

1,000万円以上 1.65%

500口以上80,000口未満 2.20%

80,000口以上 1.10%

（※）累投口のみスイッチング可能です。

0%

野村USハイ・イールド・ボンド・インカム
（毎月分配型）

野村

グローバル・ヘルスケア＆バイオ・ファンド 三菱UFJアセット

ピクテ・ゴールド（為替ヘッジあり） ピクテ

ピクテ・ゴールド（為替ヘッジなし） ピクテ

 
 

 

 

 

 

 

 

※本書面記載以外の投資信託の購入手数料は、目論見書の上限料率を適用しています。 

また、スイッチング手数料（一部の銘柄に限られます）は、本書面記載のものを除いて 

かかりません。 

※スイッチングの有無は、お取引口座のある店舗までお問合せ下さい。 
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販売手数料に関するご説明 
 

■投資信託の販売手数料は購入時に負担いただくものですが、保有期間が長期に及

ぶほど、1 年あたりの負担率はしだいに減っていきます。 

例えば、販売手数料が 3％（税抜き）の場合 

【保有期間】       【１年あたりのご負担率（税抜き）】 

0.60%

0.75%

1.00%

1.50%

3.00%

：

：

５年

４年

３年

２年

１年

 
※投資信託によっては、販売手数料を頂戴せず、解約時に保有期間に応じた解約手数料をお支払い

いただく場合があります。その場合も、保有期間が長期に及ぶほど、１年あたりの負担率はしだ

いに減っていきます。 

※上記の図の手数料率や保有期間は例示です。 

実際にお買付いただく投資信託の手数料率や残存期間については目論見書や補完書面でご確認

ください。投資信託をご購入いただいた場合には、上記の販売手数料のほか、信託報酬やその他

費用等をご負担いただきます。 

また、投資信託の種類に応じて、信託財産留保額等をご負担いただく場合があります。 

実際の手数料率等の詳細は目論見書又は目論見書補完書面でご確認ください。 

 

 以  上 


